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Beslutningstema 
Evaluering af Blå Flag aktiviteter i 2015, samt beslutning for 2016 om antallet af Blå Flag strande og aktiviteter i 
2016.  
  
Baggrund 
Friluftsrådet tildeler Blå Flag til strande og havne, som gør en ekstra indsats for miljøet og standarden på stedet. For 
at sikre kvaliteten skal der ansøges om Blå Flag hvert år. 
Blå Flag handler også om oplysning om miljø og natur langs kysten. Blandt kriterierne for at opnå Blå Flag er høj 
badevandskvalitet og minimum 5 aktiviteter. Kravet om 5 aktiviteter gælder for hele kommunen uanset, hvor mange 
strande kommunen ønsker godkendt. 
  
Blå Flag understøtter kystturisme, som er én af væksttiltagene i Vækst i Balance. 
  
Evaluering af aktiviteter i 2015 
Der har i 2015 været ca. 1500 deltagere til 35 aktiviteter. Se programmet på www.slagelse.dk/blaaflag. 
  
Som noget nyt i år har SK Forsyning været en del af Blå Flag programmet med fortællingen om det rene vand, der 
bliver til spildevand, og rensning på anlæggene i Slagelse og Korsør. 
  
Blå Flag er fra i år på Facebook, se billeder og film fra sæsonen på www.facebook.com/BlaaFlagSlagelse. Blå Flag 
på Facebook er populær med 15.000 besøgende, mange følgere og delinger, f.eks. grundejerforeninger og 
Visitsjælland. 
  
Godt og dårligt badevand 
6 strande vurderes til at have god badevandskvalitet, så de kan opnå Friluftsrådets godkendelse i 2016: Stillinge, 
Svenstrup, Musholm, Revkrogen, Granskoven og Kobæk.  
  
Bildsø og Ceres strandene har haft målte overskridelser i 2015, og kan derfor tidligst opnå Blå Flag i 2020, 
svarende til 4 år efter overskridelserne. Bisserup havde overskridelser i 2012, og kan derfor tidligst opnår Blå Flag 
godkendelse i 2017. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger 
  
Handlemuligheder 
Friluftsrådet kan ansøges om godkendelse af alle 6 egnede strande eller færre.  
  
Blå Flag aktiviteter kan gennemføres på mange niveauer, og det giver frihed til at vælge mellem 5 og flere aktiviteter. 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø vurderer, at Blå Flag er et godt aktiv for kommunen, fordi det støtter op om kystturisme. 
Blå Flag programmet har udviklet sig til en platform, som ikke kun indeholder Blå Flag aktiviteter, men i høj grad et 
forum for natur- og miljøformidling.  
  



Center for Teknik og Miljø anbefaler, at Blå Flag aktiviteterne reduceres til 10, fordi centeret fremover ønsker at 
adskille Blå Flag aktiviteter fra centerets natur- og miljøformidling. 
  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
En model, der omfatter 6 strande og 10 aktiviteter, vil beløbe sig til ca. 115.000 kr. En omfangsrig model, svarende 
til den, der er i dag, koster ca. 300.000 kr. Midlerne er afsat på kontoen for borgerinddragelse og Blå Flag. Hertil 
kommer ressourcer internt til koordinering. 
  
Udgifterne til bl.a. opsamling af affald, daglig rengøring af toiletter og badevandsanalyser, kostede i 2015 ca. 
230.000 kr. for 8 strande. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Entreprenørservice har driften af Blå Flag strandene, som budgetmæssigt referer til Landdistrikts- Teknik- og 
Ejendomsudvalget. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, 
  
1.    at evaluering for 2015 tages til efterretning 
2.    at Friluftsrådet søges om 6 Blå Flag strande i 2016 
3.    at der for 2016 tilrettelægges et formidlingsprogram med 10 aktiviteter  
  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 2. november 2015: 
Fraværende:  Flemming Erichsen (A) 
Godkendt. 
  
Udvalget ønsker mindst 12 aktiviteter, dvs. 2 pr. strand. 


